２０１４年１１月吉日

各位

株式会社共同通信社

ミャンマー経済クラブ事務局

「ミャンマー経済クラブ １１月勉強会 」のお知らせ

 謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

ミャンマーでは、1963 年以降、すべての銀行が国有化されましたが、約 50 年ぶりに外国銀行

の営業が認められたことは大きな話題となりました。各国より 25 行が申請し、うち 9 行が営業

許可を受けましたが、日本は国別では最多の 3行が認可されました。すでに現地の銀行との提携

なども進んでおり、今後の日本企業のビジネス推進の上でも大きな期待を担っています。

今回の勉強会では、最近のミャンマーの投資環境や外国企業の進出状況や金融市場開放につい

てのこれまでの経緯、三井住友銀行の同国における活動、今後の業務展開計画などについて、三

井住友銀行 グローバル・アドバイザリー部長 中嶌知義氏よりお話いただきます。

皆さまのご参加をお待ちしております。
謹白

記

日  時  ２０１４年１１月２８日（金）１３：３０～１５：３０（受付開始：１３：００～）

会  場  共同通信社 研修・交流センター（本社ビルとは異なります。ご注意ください）

〒104-0051 東京都中央区佃 2-1-3

東京メトロ有楽町線・都営大江戸線「月島駅 4番出口」より徒歩 10 分
※ご参加お申込みの方には、追って地図をお送りいたします。

※駐車場のご用意はございません。公共交通機関をご利用ください。

講  演  「ミャンマーの最新投資動向と金融事情」

      三井住友銀行 グローバル・アドバイザリー部 部長

中嶌知義（なかしま・ともよし） 氏

[略歴] 1984年、（株）太陽神戸銀行入行。名古屋、東京の支店勤務を経て、90 年～99 年まで（株）

さくら銀行バンコック支店勤務。1999 年帰朝後、本店にて主にアジア方面業務に従事。2004 年～12

年まで三井住友銀行関連投資コンサルティング会社（在タイ）に駐在し、日系企業のアジア進出を支

援。12 年より現職。

会  費  ミャンマー経済クラブ会員本人または代理人＝1,000 円（税込み）

一般：3,000 円（１名様 税込み）

        ※当日、会場にて現金で承ります。（領収書発行）

参加申込  お申込書をＦＡＸまたは下記のメールアドレスにファイル添付でご返信ください。

受け付け後、事務局から確認のご連絡をいたします。
※ご欠席の場合は、前日までに事務局までご一報願います。なお、事前連絡なくご欠席の場合は、

ご請求をお送りいたします。あらかじめご了承ください。

※申し訳ありませんが、個人の方のご参加は受け付けておりません。

【お問い合わせ】メールアドレス：kki.myanmar-k@kyodonews.jp

〒105-7208 東京都港区東新橋 1-7-1 汐留メディアタワー

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局 藤本、橋本

TEL:03-6252-6044 FAX：03-6252-6051

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局行き

FAX:03－6252－6051 または kki.myanmar-k@kyodonews.jp にメール送信願います。

「ミャンマー経済クラブ １１月勉強会」

申込書

２０１４年１１月２８日（金）の「ミャンマー経済クラブ １１月勉強会」に参加を申し込みます。

□ ミャンマー経済クラブ会員   □ 非会員 （どちらかにチェックしてください）

貴社名

ご所属・役職

ご芳名

ご住所

〒

TEL

FAX

E-MAIL

質問事項
（講演内容に

関連した質問を

お願いします）

 ※ メールアドレスは申込受付および参加状の送信に必要です。必ずご記入ください。

mailto:kki.myanmar-k@kyodonews.jp